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dawniej sprawozdanie OPAK-1 

dawniej sprawozdanie OPAK-2 

dawniej sprawozdanie OPAK-3 

dawniej sprawozdanie OŚ-OP1 

dawniej sprawozdanie OPAK-3 

miejsce na podpis osoby upoważnionej 

Niezależnie od rodzaju prowadzonej działalności wymagającej składania sprawozdania przedsiębiorca 
jest obowiązany wypełnić tabelę dot. danych identyfikujących podmiot. Ponadto należy zaznaczyć 
odpowiedni kwadrat w pkt 2 tj. rodzaj podmiotu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatkowo w zależności od rodzaju prowadzonej działalności należy wypełnić: 

 Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu produkty w opakowaniach, w zależności od 
rodzaju wprowadzanych na rynek opakowań wraz z produktami wypełnia tabelę: 4.1, 4.2, 4.3 
lub 4.4. W przypadku poddania odpadów opakowaniowych odzyskowi i/lub recyklingowi 
dodatkowo wypełnia się tabelę 5. W tabeli 6 należy obliczyć wysokość opłaty produktowej  
(w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów odzysku i recyklingu odpadów). 
Ponadto należy wypełnić tabele 7.1 (dot. publicznych kampanii edukacyjnych). 

 Wprowadzających produkty w opakowaniach o masie do 1 tony (dotyczy masy opakowań), 
który korzysta z pomocy de minimis w zależności od rodzaju wprowadzanych na rynek 
opakowań wraz z produktami wypełnia tabelę: 4.1, 4.2, 4.3 lub 4.4. Ponadto przedsiębiorca 
wypełnia tabele 6 i 7.1. 
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 Wytwarzający opakowania wypełnia tabelę 1. 

 Importujący opakowania lub dokonujący ich wewnątrzwspólnotowego nabycia (pustych 
opakowań) wypełnia tabelę 2. 

 Wywożący opakowania  za granicę (dotyczy opakowań zawierających produkty i opakowań 
niezawierających produktów) wypełnia tabelę 3. 

 

Wykaz tabel z rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie wzoru formularza sprawozdania  
za rok 2015 i za rok 2016 z dnia 10 lutego 2016 r.: 

 

Tabela 1. Masa wytworzonych opakowań (dawniej sprawozdanie OPAK-1). 

Tabela 2. Masa przywiezionych z zagranicy opakowań (dawniej sprawozdanie OPAK-2). 

Tabela 3. Masa wywiezionych za granicę opakowań (dawniej sprawozdanie OPAK-3). 

Tabela 4.1. Informacja o masie opakowań, w których zostały wprowadzone do obrotu produkty, 
masie poddanych odzyskowi i recyklingowi odpadów opakowaniowych oraz osiągniętych poziomach 
odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych (dawniej sprawozdanie OŚ-OP1 o wysokości 
należnej opłaty produktowej). 

Tabela 4.2. Informacja o masie opakowań wielomateriałowych, w których zostały wprowadzone do 
obrotu produkty, masie poddanych odzyskowi  i recyklingowi odpadów po opakowaniach 
wielomateriałowych oraz osiągniętych poziomach odzysku i recyklingu odpadów po tych 
opakowaniach (dawniej sprawozdanie OŚ-OP1 o wysokości należnej opłaty produktowej). 

Tabela 4.3. Informacja o masie opakowań, w których zostały wprowadzone do obrotu środki 
niebezpieczne, masie poddanych odzyskowi i recyklingowi odpadów opakowaniowych po środkach 
niebezpiecznych oraz osiągniętych poziomach odzysku i recyklingu odpadów po tych opakowaniach 
(dawniej sprawozdanie OŚ-OP1 o wysokości należnej opłaty produktowej). 

Tabela 4.4. Informacja o masie opakowań wielomateriałowych, w których zostały wprowadzone do 
obrotu środki niebezpieczne, masie poddanych odzyskowi i recyklingowi odpadów po tych 
opakowaniach oraz osiągniętych poziomach odzysku i recyklingu odpadów po tych opakowaniach 
(dawniej sprawozdanie OŚ-OP1 o wysokości należnej opłaty produktowej). 

Tabela 5. Informacje o masie i rodzaju odpadów opakowaniowych poddanych odzyskowi, w tym 
termicznemu przekształcaniu w spalarniach i współspalarniach odpadów z odzyskiem energii 
(dawniej sprawozdanie OŚ-OP1 o wysokości należnej opłaty produktowej). 

Tabela 6. Informacja o wysokości należnej opłaty produktowej (dawniej sprawozdanie OŚ-OP1  
o wysokości należnej opłaty produktowej). 

Tabela 7.1. Informacja o sposobie wykonania przez wprowadzającego produkty w opakowaniach 
obowiązku prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych i poniesione na ten cel koszty 
(UWAGA! Wypełnia każdy wprowadzający do obrotu produkty w opakowaniach). 

Tabele  7.2, 8, 9 składają organizacje odzysku opakowań. 

 


